Дело № 1-107/2023

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

09 июня 2023 года г. Саратов

Ленинский районный суд г. Саратова в составе:

председательствующего судьи Плетневой О.А.,

при секретаре Мицкевич О.А., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Ленинского района г. Саратова Федотовой О.С., старшего помощника прокурора Ленинского района г. Саратова Жестковой С.А.,

подсудимого ФИО6,

защитника в лице адвоката Колычева И.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО6, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ст.ст. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ, 

установил:

ФИО6, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, совершил восемь эпизодов мелкого хищения чужого имущества, а также совершил два эпизода тайного хищения чужого имущества.

Преступления совершены в г. Саратове при следующих обстоятельствах. 

1. Постановлением мирового судьи судебного участка 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа, который не оплачен, в связи с чем с учетом положений ч.1 ст.32.2, ст.4.6 КоАП РФ, является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ. 

Будучи подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 20 минут по 10 часов 42 минут находился в помещении магазина «Спутник» ООО «Мидгард», расположенном по адресу: 

<

адрес> где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Мидгард», то есть тайное, безвозмездное и противоправное изъятие чужого имущества из фактического владения собственника, реализуя который, ФИО6, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Мидгард», а именно: NIVEA Гель д/бр 200мл. ULTRA, в количестве 2-х, стоимостью за 1 штуку – 169 рублей 28 копеек, общей стоимостью 338 рублей 56 копеек, Шоколад OZera Carenero Superior 97,7% 90г., в количестве 9 штук, стоимостью за 1 штуку – 65 рублей 00 копеек, общей стоимостью 585 рублей 00 копеек, а всего имущества на общую сумму 923 рубля 56 копеек, и спрятал их под куртку, надетую на нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Мидгард» материальный ущерб на общую сумму 923 рубля 56 копеек. 

2. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 47 минут по 13 часов 48 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, ФИО6, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 6 флаконов шампуня «Schauma 370 мл Шамп Питательн К/4015100731910», стоимостью 142 рубля 90 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 857 рублей 40 копеек, поместив в пакет находящийся при нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 857 рублей 40 копеек. 

3. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 35 минут по 09 часов 37 минут находился в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», реализуя который, ФИО6, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно взял с холодильной витрины, принадлежащие АО «Тандер» имущество, а именно: «ДвД МаслоСливоч 72.5% 180г Фол 10Х Т» в количестве 4 штук, стоимостью 95 рублей 68 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 382 рубля 72 копейки, «МОЛОЧНОЕ ИЗОБИЛИЕ Масло крест 72,5% 180г фол(ЭнгельскМК):15» в количестве 4 штук, стоимостью 109 рублей 49 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 437 рублей 96 копеек, «ФИО8 крест 72,5% 180гр фол (Поволжский ТД):15» в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 227 рублей 04 копейки, а всего товара на общую сумму 1047 рублей 72 копейки, поместив в пакет находящийся при нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 1047 рублей 72 копейки. 

4. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 10 минут по 11 часов 12 минут находился в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», реализуя который, ФИО6, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно взял со стеллажа, принадлежащие АО «Тандер» две банки кофе «EGOISTE Platinum 100х9 Freeze Jar» стоимостью 382 рубля 83 копейки за 1 шт, а всего на общую сумму 765 рублей 65 копеек, поместив под одежду надетую на него, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 765 рублей 65 копеек. 

5. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут по 13 часов 52 минуты находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, ФИО6, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 3 пачки Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% « Из села Удоево» 72,5% ф.180гр, стоимостью 118 рублей 83 копейки, а всего на общую сумму 356 рублей 49 копеек, 3 пачки Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт), стоимостью 128 рублей 07 копеек, а всего на общую сумму 384 рубля 21 копейка, 4 упаковки СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 433 рубля 44 копейки, а всего товара на общую сумму 1174 рубля 14 копеек, поместив в пакет находящийся при нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1174 рубля 14 копеек. 

6. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 04 минут по 13 часов 05 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г в количестве 13 штук, стоимостью 108 рублей 36 копеек за 1 штуку, а всего на общую сумму 1408 рублей 68 копеек, поместив в пакет находящийся при нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1408 рублей 68 копеек. 

7. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 57 минут по 11 часов 58 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: Масло слив.Традиционное Вкуснотеево 200г 82,5% линкавер ВО (12)/4601751015655 в количестве 4 шт, стоимостью 113 рублей 11 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 452,44 рублей 68 копеек, Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г/4810268033278 в количестве 7 шт, стоимостью 119 рублей 58 копеек, а всего на общую сумму 837 рублей 06 копеек, РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛЕНОЕ МОЛОЧКО 45% 200г в количестве 3 шт, стоимостью 116 рублей 28 копеек за 1 шт, а всего на сумму 348 рублей 84 копейки, а всего на общую сумму 1638 рублей 34 копейки, поместив в пакет находящийся при нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1638 рублей 34 копейки. 

8. Кроме того, будучи подвергнутым при обстоятельствах, указанных выше, административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 40 минут по 14 часов 45 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих преступных действий и наступления общественно – опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, действуя тайно, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: Масло слив.Волжские просторы 180г 72,5% фольга ВО (20)/4601751003973 —1шт стоимостью 101 рубль 99 копеек, Масло слив. Традиционное Вкуснотеево 400г 82,5% линкавер ВО (6)/4601751015662 — стоимостью 318 рублей 33 копейки, в количестве 3шт, общей стоимостью 954 рублей 99 копеек, Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% «Из села Удоево» 72,5% ф.180гр —1шт., стоимостью 118 рублей 83 копейки, Масло «Крестьянское» Б.Д.180гр (15шт) —стоимостью 128 рублей 07 копеек, в количестве 5шт., общей стоимостью 640 рублей 35 копеек, Масло Пестравка Традиционное 82,5% Фольга 180гр — стоимостью 110 рублей 28 копеек, в количестве 5шт., общей стоимостью 551 рубль 4 копейки, а всего имущества на общую сумму 2367 рублей 56 копеек, поместив в пакет находящийся при нем, после чего, удерживая при себе похищенное, прошел кассовую зону, вышел за пределы магазина, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2367 рублей 56 копеек. 

9. Кроме того, в период времени с 11 часов 36 минут до 11 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что умышленно совершает противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с целью незаконного обогащения, похитил освежитель воздуха Gld Автмтк Оазис см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, освежитель воздуха Gld Автмтк Пион см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, два флакона бальзама Syoss Volume БАЛ 450 мл/4015100336320 стоимостью 204 рубля 82 копейки, а всего на общую сумму 409 рублей 64 копейки, два шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Основной уход 400 мл/81745613, стоимостью 346 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 692 рубля 70 копеек, три шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Ментол 400 мл/81751523, стоимостью 346 рублей 35 копеек, всего на общую сумму 1039 рублей 05 копеек, а всего товара на общую сумму 2806 рублей 65 копеек, положив похищенное в полимерный пакет, после чего ФИО6, вышел за пределы магазина, удерживая при себе похищенное, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 2806 рублей 65 копеек. 

10. Кроме того, в период времени с 14 часов 50 минут до 14 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где у него из корыстных побуждений, с целью материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», реализуя который, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что умышленно совершает противоправное, безвозмездное изъятие чужого имущества, с целью незаконного обогащения, похитил контейнеры с жидкими капсулами «TIDE CMC ЖидкКапс АльпСвежесть 15х22.8г/81761342» стоимостью 496 рублей 41 копейка, в количестве 9 штук, а всего на общую сумму 4467 рублей 69 копеек, положив похищенное в продуктовую корзину, ФИО6, вышел за пределы магазина, удерживая при себе похищенное, тем самым покинув зону контроля. Обратив в свою пользу похищенное имущество, с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 4467 рублей 69 копеек. 

В ходе судебного заседания подсудимый свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора, признал полностью, с предъявленным обвинением согласился, в содеянном раскаялся, от дачи показаний по обстоятельствам дела отказался, воспользовавшись ст.51 Конституции РФ.

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина ООО «Мидгард» полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 20 минут по 10 часов 42 минут находился в помещении магазина «Спутник» ООО «Мидгард», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Мидгард», а именно: NIVEA Гель д/бр 200мл. ULTRA, в количестве 2-х, Шоколад OZera Carenero Superior 97,7% 90г., в количестве 9 штук. Постановление о привлечении к административной ответственности не обжаловал, согласен с ним в полном объеме (т.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, из которых следует, что она работает в должности директора магазина «Спутник», который расположен по адресу: 

<

адрес>, на основании доверенности уполномочена представлять интересы ООО «МИДГАРД» в судах и иных правоохранительных учреждениях. ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время суток она находилась на рабочем месте, и, просматривая камеры видео наблюдения, установленные в данном магазине, был выявлен факт кражи продуктов питания и товаров личной гигиены ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 20 минут неизвестным мужчиной в куртке красного цвета с капюшоном на голове, который прошел в торговый зал, а именно в отдел с товарами личной гигиены, где с верхней полки стеллажа взял NIVEA Гель д/бр 200мл. ULTRA, в количестве 2-х штук, стоимостью 169 рублей 28 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 338 рублей 56 копеек, далее неизвестный мужчина прошел дальше по торговому залу, пряча вышеуказанные товары в надетую на нем куртку красного цвета, подошел к стеллажу с шоколадом, откуда с полки указанного стеллажа взял поочередно плитки шоколада, а именно: Шоколад OZera Carenero Superior 97,7% 90г., в количестве 9 штук, стоимостью за 1 штуку – 65 рублей 00 копеек, общей стоимостью 585 рублей 00 копеек, которые также спрятал в надетую на нем куртку красного цвета. После чего, в 10 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ неизвестный мужчина направился к выходу из магазина, прошел кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и ушел в неизвестном направлении, тем самым похитил имущество, принадлежащее ООО «МИДГАРД», на общую сумму 923 рубля 56 копеек. Впоследствии от сотрудников полиции ей стало известно, что неизвестным мужчиной является ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т.8 

<

данные изъяты>); 

Заявлением Потерпевший №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 20 минут по 10 часов 42 минуты из магазина «Спутник», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 923 рубля 56 копеек (т.

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 20 минут по 10 часов 42 минут, находясь в помещении магазина «Спутник», расположенного по адресу: 

<

адрес> похитил имущество, принадлежащее ООО «Мидгард» на сумму 923 рубля 56 копеек (т

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой NIVEA Гель д/бр 200мл. ULTRA, в количестве 2-х штук, стоимостью 169 рублей 28 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 338 рублей 56 копеек, Шоколад OZera Carenero Superior 97,7% 90г., в количестве 9 штук, стоимостью за 1 штуку – 65 рублей 00 копеек, общей стоимостью 585 рублей 00 копеек. Общая сумма ущерба ООО «Мидгард» составляет 923 рубля 56 копеек без учета НДС (т.8 

<

данные изъяты>); 

Постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении в отношении ФИО6; CD-RW диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Спутник» по адресу: 

<

адрес>, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.

<

данные изъяты>).

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 47 минут по 13 часов 48 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 6 флаконов шампуня «Schauma 370 мл Шамп Питательн К/4015100731910», стоимостью 142 рубля 90 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 857 рублей 40 копеек. Постановление о привлечении к административной ответственности не обжаловал, согласен с ним в полном объеме (т.1 л.д.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит, в том числе и представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах. ДД.ММ.ГГГГ от администратора магазина «Пятерочка» ФИО2 ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ при просмотре ею камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения товаров из магазина «Пятерочка».? ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 47 минут в помещение магазина «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него был полимерный пакет. Подойдя к стеллажам с косметическими средствами мужчина взял шампунь «Schauma 370 мл Шамп Питательн К/4015100731910»в количестве 6 штук, стоимостью 142 рубля 90 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 857 рублей 40 копеек без учёта НДС.?Вышеуказанный товар он положил в пакет, который находился у него в руках, далее обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 13 часов 48 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ? ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 857 рублей 40 копеек без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данные преступления совершены ФИО6.? Так же хочет пояснить, что в настоящее время материальный ущерб от преступлений совершенных ФИО6 возмещён в полном объёме (т.1 л.д.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО2, из которых следует, что она состоит в должности администратора ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. Хочет пояснить, что при просмотре камер видеонаблюдения ею было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 47 минут в помещение магазина «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него был полимерный пакет. Подойдя к стеллажам с косметическими средствами мужчина взял шампунь «Schauma 370 мл Шамп Питательн К/4015100731910»в количестве 6 штук, стоимостью 142 рубля 90 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 857 рублей 40 копеек без учёта НДС.? Вышеуказанный товар он положил в пакет, который находился у него в руках, далее обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 13 часов 48 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. Также в ее присутствии был произведён осмотр места происшествия, а именно помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. По запросу был предоставлен диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ. От сотрудников полиции ей стало известно, что мелкое хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершено лицом, подвергнутым административному наказанию ФИО6 (т.1 л.д.

<

данные изъяты>);

Заявлением ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 48 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 857 рублей 40 копеек (т.1 

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО2, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на общую сумму 857 рублей 40 копеек (т.1 л.д. 

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено: шампунь «Schauma 370 мл Шамп Питательн К/4015100731910»в количестве 6 штук, стоимостью 142 рубля 90 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 857 рублей 40 копеек без учёта НДС (т.

<

данные изъяты>

Протоколами осмотра предметов, согласно которому осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении в отношении ФИО6; CD-RW диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Спутник» по адресу: 

<

адрес>, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.л.

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» (т.1 л.д

<

данные изъяты>).

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит» АО «Тандер» полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 35 минут по 09 часов 37 минут находился в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие АО «Тандер», а именно: «ДвД МаслоСливоч 72.5% 180г Фол 10Х Т» в количестве 4 штук, стоимостью 95 рублей 68 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 382 рубля 72 копейки, «МОЛОЧНОЕ ИЗОБИЛИЕ Масло крест 72,5% 180г фол(ЭнгельскМК):15» в количестве 4 штук, стоимостью 109 рублей 49 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 437 рублей 96 копеек, «ФИО8 крест 72,5% 180гр фол (Поволжский ТД):15» в количестве 2 штук, стоимостью 113 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 227 рублей 04 копейки, а всего товара на общую сумму 1047 рублей 72 копейки (т.1 л

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО31, из которых следует, что он работает в должности менеджера по безопасности и качеству АО «Тандер» магазин «Магнит». На основании доверенности уполномочен представлять интересы АО «Тандер» по уголовным делам. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Магнит» ФИО3, ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ при просмотре ею камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения товаров из магазина «Магнит».? ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минут в помещение магазина «Магнит», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО19, 

<

адрес>А/1, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет куртку тёмного цвета с капюшоном, синие трико. В руках у него был полимерный пакет. Подойдя к холодильной витрине мужчина стал складывать в свой пакет, который находился в продуктовой корзине сливочное масло, а именно: «ДвД МаслоСливоч 72.5% 180г Фол 10Х Т», стоимостью 95 рублей 68 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 382 рубля 72 копейки за 4 шт, «МОЛОЧНОЕ ИЗОБИЛИЕ Масло крест 72,5% 180г фол(ЭнгельскМК):15» стоимостью 109 рублей 49 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 437 рублей 96 копеек за 4 шт, «ФИО8 крест 72,5% 180гр фол (Поволжский ТД):15» стоимостью 113 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 227 рублей 04 копейки за 2 шт, а всего товара на общую сумму 1047 рублей 72 копейки без учёта НДС.? Вышеуказанный товар он положил в пакет, который находился в продуктовой корзине. Далее мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 09 часов 37 минут вышел из магазина, оставив пустую продуктовую корзину в магазине и забрав пакет с содержимым с собой. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ? АО «Тандер» общая сумма причинённого ущерба составила 1047 рублей 72 копейки без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данное преступление совершено ФИО1. ФИО11 же хочет пояснить что в настоящее время материальный ущерб возмещён в полном объёме (т.1 л.д

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО3, из которых следует, что она состоит в должности директора АО «Тандер» магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. Хочет пояснить, что при просмотре камер видеонаблюдения ею было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минут в помещение магазина «Магнит», расположенный по? адресу: 

<

адрес>1, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет в куртку тёмного цвета с капюшоном, синие трико. В руках у него был полимерный пакет. Подойдя к холодильной витрине мужчина стал складывать в свой пакет, который находился в продуктовой корзине сливочное масло, а именно: «ДвД МаслоСливоч 72.5% 180г Фол 10Х Т», стоимостью 95 рублей 68 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 382 рубля 72 копейки за 4 шт, «МОЛОЧНОЕ ИЗОБИЛИЕ Масло крест 72,5% 180г фол(ЭнгельскМК):15» стоимостью 109 рублей 49 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 437 рублей 96 копеек за 4 шт, «ФИО8 крест 72,5% 180гр фол (Поволжский ТД):15» стоимостью 113 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 227 рублей 04 копейки за 2 шт, а всего товара на общую сумму 1047 рублей 72 копейки без учёта НДС.? Вышеуказанный товар он положил в пакет, который находился в продуктовой корзине. Далее мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 09 часов 37 минут вышел из магазина, оставив пустую продуктовую корзину в магазине и забрав пакет с содержимым с собой. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. Также в ее присутствии был произведён осмотр места происшествия, а именно помещения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> в ходе которого был изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, который был упакован и опечатан. От сотрудников полиции стало известно, что хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», совершено ФИО1 (т.

<

данные изъяты>

Заявлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 1047 рублей 72 копейки (т.

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> похитил товар, на общую сумму 1047 рублей 72 копейки (т.1 л.д

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО1, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее АО «Тандер» (т.1 л.д.

<

данные изъяты>

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено сливочное масло, а именно: «ДвД МаслоСливоч 72.5% 180г Фол 10Х Т», стоимостью 95 рублей 68 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 382 рубля 72 копейки за 4 шт, «МОЛОЧНОЕ ИЗОБИЛИЕ Масло крест 72,5% 180г фол(ЭнгельскМК):15» стоимостью 109 рублей 49 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 437 рублей 96 копеек за 4 шт, «ФИО8 крест 72,5% 180гр фол (Поволжский ТД):15» стоимостью 113 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 227 рублей 04 копейки за 2 шт, а всего товара на общую сумму 1047 рублей 72 копейки без учёта НДС (т.

<

данные изъяты>? 

Постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т.1 

<

данные изъяты>);

Протоколами осмотра предметов, согласно которому осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении ФИО6, а также CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 

<

данные изъяты>).

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит» АО «Тандер» полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 10 минут по 11 часов 12 минут находился в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие АО «Тандер», а именно: две банки кофе «EGOISTE Platinum 100х9 Freeze Jar» стоимостью 382 рубля 83 копейки за 1 шт, а всего на общую сумму 765 рублей 65 копеек (т.1 л.д

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО31, из которых следует, что он работает в должности менеджера по безопасности и качеству АО «Тандер» магазин «Магнит» расположенного по адресу: 

<

адрес> «Б». На основании доверенности он уполномочен представлять интересы АО «Тандер» по уголовным делам. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Магнит» ФИО3 ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ при просмотре ею камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения товаров из магазина «Магнит».? ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 10 минут в помещение магазина «Магнит», расположенный по? адресу: 

<

адрес>1, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет куртку тёмного цвета с капюшоном, бежевая шапка. Подойдя к стеллажам с кофе, мужчина с верхней полки двумя руками взял две банки кофе «EGOISTE Platinum 100х9 Freeze Jar» стоимостью 382 рубля 83 копейки за 1 шт, а всего на общую сумму 765 рублей 65 копеек без учёта НДС, после чего мужчина удерживая кофе в руках направился в сторону выхода, далее поместил кофе под куртку одетую на него. Далее мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 11 часов 12 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» общая сумма причинённого ущерба составила 765 рублей 65 копеек без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данное преступление совершено ФИО6. Ущерб, причинённый АО «Тандер» ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, возмещен (т.1 

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО3, из которых следует, что она состоит в должности директора АО «Тандер» магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО19, 

<

адрес>А/1. В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. Хочет пояснить, что при просмотре камер видеонаблюдения ею было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 10 минут в помещение магазина «Магнит», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>1, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет куртку тёмного цвета с капюшоном, бежевая шапка. Подойдя к стеллажам с кофе, мужчина с верхней полки двумя руками взял две банки кофе «EGOISTE Platinum 100х9 Freeze Jar» стоимостью 382 рубля 83 копейки за 1 шт, а всего на общую сумму 765 рублей 65 копеек без учёта НДС, после чего мужчина, удерживая кофе в руках, направился в сторону выхода, далее поместил кофе под куртку одетую на него. Далее мужчина обошёл кассовую зону и, не оплатив товар, примерно в 11 часов 12 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. Также в ее присутствии был произведён осмотр места происшествия, а именно помещения магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>., в ходе которого был изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ. От сотрудников полиции ей стало известно, что хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», совершено ФИО6 (т.1 л.д.

<

данные изъяты>);

Заявлением ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 765 рублей 66 копеек (т.

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО3, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар на общую сумму 765 рублей 66 копеек (т.1 л.д

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее АО «Тандер» (т.

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено две банки кофе «EGOISTE Platinum 100х9 Freeze Jar», стоимостью 382 рубля 83 копейки за 1 шт, а всего на общую сумму 765 рублей 65 копеек без учёта НДС (т

<

данные изъяты>);?

Постановление мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т.1 

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра предметов, согласно которому, копии документов дела № об административном правонарушении предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении ФИО6, а также CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО19, 

<

адрес>А/1, которые признаны и приобщены к делу в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д.

<

данные изъяты>).

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут по 13 часов 52 минуты находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 3 пачки Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% « Из села Удоево» 72,5% ф.180гр, стоимостью 118 рублей 83 копейки, а всего на общую сумму 356 рублей 49 копеек, 3 пачки Масло «Крестьянское» Б.Д. 180гр (15шт), стоимостью 128 рублей 07 копеек, а всего на общую сумму 384 рубля 21 копейка, 4 упаковки СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 433 рубля 44 копейки, а всего товара на общую сумму 1174 рубля 14 копеек (т.4 

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка»,. В его должностные обязанности входит, в том числе, представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания и иных государственных органах на основании доверенности. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Пятерочка» ФИО4, ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ? примерно в 13 часов 50 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по? адресу: 

<

адрес>, зашел неизвестный мужчина на вид 40 лет, который? ?был одет в темные брюки, куртку темного цвета с капюшоном. Зайдя в магазин, вышеуказанный мужчина похитил 3 пачки масла Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% « Из села Удоево» 72,5% ф.180гр, стоимостью 1185 рублей 83 копейки, а всего на общую сумму 356 рублей 49 копеек, 3 пачки масла Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт), стоимостью 128 рублей 07 копеек, а всего на общую сумму 384 рубля 21 копейку, 4 упаковки сыра СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 433 рубля 44 копейки, а всего товара на общую сумму 1174 рубля 14 копеек, без НДС.? После чего мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар, примерно в 13 часов 52 минуты вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ ?ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 1174 рубля 14 копеек без учёта НДС. От сотрудников полиции стало известно, что данное преступления совершено ФИО1. Ущерб, причинённый ООО «Агроторг», возмещён в полном объёме (т.3 л.д.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО22, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он в качестве одного из понятых принимал участие при опознании свидетелем ФИО23 лица, которое ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу 

<

адрес> ул. им. ФИО20 

<

адрес>, похитило имущество ООО «Агроторг». Среди представленных на опознание лиц, ФИО23 уверенно указала на человека, находящего под порядковым номером 3, мужчина представился как ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, пояснив, что именно этот мужчина, похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг». Данного мужчину она опознала по росту, телосложению, по чертам лица. После завершения следственного действия был составлен протокол предъявления лица для опознания, в котором расписались участвующие в производстве следственного действия лица (т.3 л.д

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО24, из которых следует, что она состоит в должности директора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. Хочет пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте. При просмотре камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 50 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по?адресу: 

<

адрес>, зашёл мужчина, который был одет в темные брюки, куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него была продуктовая корзина их магазина. Подойдя к холодильной витрине с сливочным маслом, открыв ее вышеуказанный мужчина взял 3 пачки масла Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% « Из села Удоево» 72,5% ф.180гр — стоимостью 118 рублей 36 копеек за 1 пачку, а всего на сумму 433 рубля 44 копейки и положил их в пакет, который находился в продуктовой корзине, далее взял 3 пачки масла Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт) стоимостью 128 рублей 07 копеек, а всего на сумму 384 рубля 21 копейка и ФИО11 же положил их в пакет, который находился в продуктовой корзине. Далее мужчина открыл другую холодильную витрину и взял с полки 4 упаковки сыра СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на сумму 433 рубля 44 копейки, после чего ФИО11 же его положил в пакет, который находился в продуктовой корзине. Общая сумма похищенного имущества без НДС составляет 1174 рубля 14 копеек. После чего мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар, примерно в 13 часов 52 минуты вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. От сотрудников полиции ей стало известно, что кражу имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершил ФИО1 (т.3 л.д.

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО23, из которых следует, что она состоит в должности продавец-кассир ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит сортировка товара, работа с кассой, также она является материально-ответственным лицом на смене и т.д. Хочет пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте. К ней подошла директор магазина ФИО4 и сказала, что ДД.ММ.ГГГГ когда она работала на кассе к ней подходил мужчина и о чем то с ней разговаривал. После чего они пошли посмотреть видеозапись. На видеозаписи она увидела, что к ней на кассу подходит мужчина, она его вспомнила, он спрашивал, есть у них в продаже блок сигарет, данных сигарет в тот момент не было, и она сказала, что их нет, после чего мужчина ушёл, его внешность она запомнила и сказала директору, что сможет его опознать. От директора магазина ей стало известно, что данный мужчина похитил товар из их магазина, а именно сыр и сливочное масло. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили сотрудники полиции и сказали, что задержали человека который похитил товар из магазина и что необходимо приехать в отдел полиции № для того, чтобы его опознать. В вечернее время она приехала в отдел полиции № по адресу 

<

адрес>. где было проведено следственное действие «Предъявление лица для опознания». В присутствии понятых она опознала вышеуказанного мужчину, которым оказался ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Данного мужчину она опознала по росту, телосложению, по чертам лица. После завершения следственного действия был составлен протокол предъявления лица для опознания, в котором расписались участвующие в производстве следственного действия лица (т.3 л.д.

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО25, из которых следует, что она состоит в должности администратора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит работа с товаром, также она является материально-ответственным лицом. ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте. При пересчёте некоторых позиций товара, было установлено, что отсутствует товар в молочном отделе. После чего об этом она сообщила директору магазина ФИО4 Далее они при просмотре камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 50 минут в магазин зашёл мужчина, который был одет в темные брюки, куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него была продуктовая корзина нашего магазина. Подойдя к холодильной витрине с сливочным маслом, открыв ее вышеуказанный мужчина взял 3 пачки масла Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% « Из села Удоево» 72,5% ф.180гр — стоимостью 118 рублей 36 копеек за 1 пачку, а всего на сумму 433 рубля 44 копейки и положил их в пакет, который находился в продуктовой корзине, далее взял 3 пачки масла Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт) стоимостью 128 рублей 07 копеек, а всего на сумму 384 рубля 21 копейка и ФИО11 же положил их в пакет, который находился в продуктовой корзине. Далее мужчина открыл другую холодильную витрину и взял с полки 4 упаковки сыра СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на сумму 433 рубля 44 копейки, после чего ФИО11 же его положил в пакет, который находился в продуктовой корзине. Сумма похищенного имущества принадлежащего ООО «Агроторг» без НДС составляет 1174 рубля 14 копеек. После чего мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар, примерно в 13 часов 52 минуты вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем директор магазина сообщила в полицию. Ею было написано заявление. Также в ее присутствии был произведён осмотр места происшествия, а именно помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого был изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ. От сотрудников полиции ей стало известно, что кражу имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершил ФИО1 (т.3 л.

<

данные изъяты>); 

Заявлением ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором последняя просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут по 13 часов 52 минуты из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар (т.3 

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО25, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут по 13 часов 52 минуты из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» (т.3 л.д.

<

данные изъяты>

Протоколом предъявление лица для опознания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе проведения предъявления лица для опознания ФИО23 опознала ФИО1 как лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ голда, находясь в магазине «Пятерочка» расположенного по адресу 

<

адрес>, похитило имущество ООО «Агроторг». Данного мужчину она опознала по росту, телосложению, по чертам лица (т.3 л.д.

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено 3 пачки масла Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% « Из села Удоево» 72,5% ф.180гр, стоимостью 1185 рублей 83 копейки, а всего на общую сумму 356 рублей 49 копеек, 3 пачки масла Масло «Крестьянское» Б.Д. 180гр (15шт), стоимостью 128 рублей 07 копеек, а всего на общую сумму 384 рубля 21 копейку, 4 упаковки сыра СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 433 рубля 44 копейки, а всего товара на общую сумму 1174 рубля 14 копеек, без НДС (т.3 л.д.

<

данные изъяты>);?

Постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т.3 

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении ФИО6, а также CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.4 

<

данные изъяты>).

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», подтверждается также совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 04 минут по 13 часов 05 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г в количестве 13 штук, стоимостью 108 рублей 36 копеек за 1 штуку, а всего на общую сумму 1408 рублей 68 копеек (т.4 л.д.

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка»,. В его должностные обязанности входит, в том числе, представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания и иных государственных органах на основании доверенности. От директора магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО26 ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 04 минуты в магазин «Пятерочка», расположенный по? адресу: 

<

адрес>, зашел неизвестный мужчина, на вид 40 лет, который был одет в чёрную куртку с капюшоном. Находясь в магазине вышеуказанный молодой человек взял с полок следующее наименование товара: СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 1408 рублей 68 копеек, без учета НДС.? Вышеуказанный товар он положил в пакет, прошёл кассовую зону и, не оплатив товар, примерно в 13 часов 05 минут вышел из магазина. Данный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ? ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 1408 рублей 68 копеек без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данные преступления совершены ФИО6 Так же хочет пояснить что в настоящее время материальный ущерб возмещён в полном объёме (т.4 

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО26, из которых следует, что она состоит в должности директора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. Хочет пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте. При просмотре камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 04 минуты в магазин «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес> зашёл мужчина, который был одет в куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него была продуктовая корзина нашего магазина. Подойдя к холодильной витрине с сыром, мужчина взял 13 упаковок СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 1408 рублей 68 копеек, без учета НДС и положил их в пакет, который находился в продуктовой корзине. После чего мужчина обошёл кассовую зону, оставив продуктовую корзину и не оплатив товар, примерно в 13 часов 05 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. От сотрудников полиции ей стало известно, что кражу имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершил ФИО6 (т.4 л.д.

<

данные изъяты>);

Заявлением ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 04 минут по 13 часов 05 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар (т.4 л.

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО26, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени 13 часов 04 минут по 13 часов 05 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» (т.4 л.

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени 13 часов 04 минут по 13 часов 05 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 1408 рублей 68 копеек (т.3 л.д.

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой похищено 13 упаковок СЫРОБОГ.Сыр КОРОЛЬ СЫР.ар.т.мол.40% 200г, стоимостью 108 рублей 36 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 1408 рублей 68 копеек, без учета НДС (т.

<

данные изъяты>);

Постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т.4 л.д

<

данные изъяты>);

Протоколами осмотра предметов, согласно которым осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении предусмотренном ч 2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении ФИО6, CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.4 л.д.51-53, 54-55, 56-81, 120-126, 127-128, 129,130).

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» полностью подтверждается также совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 57 минут по 11 часов 58 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: Масло слив.Традиционное Вкуснотеево 200г 82,5% линкавер ВО (12)/4601751015655 в количестве 4 шт, стоимостью 113 рублей 11 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 452,44 рублей 68 копеек, Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г/4810268033278 в количестве 7 шт, стоимостью 119 рублей 58 копеек, а всего на общую сумму 837 рублей 06 копеек, РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛЕНОЕ МОЛОЧКО 45% 200г в количестве 3 шт, стоимостью 116 рублей 28 копеек за 1 шт, а всего на сумму 348 рублей 84 копейки, а всего на общую сумму 1638 рублей 34 копейки (т.

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка»,. В его должностные обязанности входит, в том числе, представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания и иных государственных органах на основании доверенности. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО26 ему стало известно, что при просмотре ею камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения товаров из магазина «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГ.? ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 57 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по? адресу: 

<

адрес>, зашел неизвестный мужчина, на вид 40 лет, который был одет в чёрную куртку с капюшоном. Находясь в магазине, вышеуказанный молодой человек взял с полок следующее наименование товара: Масло слив.Традиционное Вкуснотеево 200г 82,5% линкавер ВО (12)/4601751015655 в количестве 4 шт, стоимостью 113 рублей 11 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 452,44 рублей 68 копеек, Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г/4810268033278 в количетсве 7 шт, стоимостью 119 рублей 58 копеек, а всего на общую сумму 837 рублей 06 копеек, РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛЕНОЕ МОЛОЧКО 45% 200г в количестве 3 шт, стоимостью 116 рублей 28 копеек за 1 шт, а всего на сумму 348 рублей 84 копейки, без учета НДС.? Вышеуказанный товар он положил в пакет, прошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 11 часов 58 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ?ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 1638 рублей 34 копейки, без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данные преступления совершены ФИО6. Ущерб, причинённый ООО «Агроторг» ФИО6, в настоящее время возмещён в полном объёме (т.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО26, из которых следует, что она состоит в должности директора магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. Хочет пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте. При просмотре камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 57 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, зашёл мужчина, который был одет в куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него была продуктовая корзина нашего магазина. Подойдя к холодильной витрине с сыром, мужчина взял Масло слив.Традиционное Вкуснотеево 200г 82,5% линкавер ВО (12)/4601751015655 в количестве 4 шт, стоимостью 113 рублей 11 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 452,44 рублей 68 копеек, Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г/4810268033278 в количестве 7 шт, стоимостью 119 рублей 58 копеек, а всего на общую сумму 837 рублей 06 копеек, РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛЕНОЕ МОЛОЧКО 45% 200г в количестве 3 шт, стоимостью 116 рублей 28 копеек за 1 шт, а всего на сумму 348 рублей 84 копейки, без учета НДС.?Всю продукцию мужчина положил в полимерный пакет, который находился в продуктовой корзине. После чего мужчина обошёл кассовую зону, оставив продуктовую корзину и не оплатив товар, примерно в 11 часов 58 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. От сотрудников полиции ей стало известно, что кражу имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершил ФИО6 (т.4 л

<

данные изъяты>);

Заявлением ФИО26 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 57 минут по 11 часов 58 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 1638 рублей 34 копейки (т.3 л.

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО26, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени 11 часов 57 минут по 11 часов 58 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на общую сумму 1638 рублей 34 копейки (т.3 л.д

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 57 минут по 11 часов 58 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 1638 рублей 34 копейки (т.4 л.д.

<

данные изъяты>

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено Масло слив.Традиционное Вкуснотеево 200г 82,5% линкавер ВО (12)/4601751015655 в количестве 4 шт, стоимостью 113 рублей 11 копеек за 1 шт, а всего на общую сумму 452,44 рублей 68 копеек, Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок) 200г/4810268033278 в количестве 7 шт, стоимостью 119 рублей 58 копеек, а всего на общую сумму 837 рублей 06 копеек, РАД.ВКУСА Сыр ТОПЛЕНОЕ МОЛОЧКО 45% 200г в количестве 3 шт, стоимостью 116 рублей 28 копеек за 1 шт, а всего на сумму 348 рублей 84 копейки, без учета НДС (т.3 л

<

данные изъяты>);? ?? ?

Постановлением мирового судьи судебного участка №

<

адрес>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т.

<

данные изъяты>);

Протоколами осмотра предметов, согласно которым осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении ФИО6, CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественного доказательства, хранятся в материалах уголовного дела (т.

<

данные изъяты>

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» полностью подтверждается также совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, о чем ему было известно, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 40 минут по 14 часов 45 минут находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, взял со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: Масло слив.Волжские просторы 180г 72,5% фольга ВО (20)/4601751003973 —1шт стоимостью 101 рубль 99 копеек, Масло слив. Традиционое Вкуснотеево 400г 82,5% линкавер ВО (6)/4601751015662 — стоимостью 318 рублей 33 копейки, в количестве 3шт, общей стоимостью 954 рублей 99 копеек, Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% «Из села Удоево» 72,5% ф.180гр —1шт., стоимостью 118 рублей 83 копейки, Масло «Крестьянское» Б.Д.180гр (15шт) —стоимостью 128 рублей 07 копеек, в количестве 5шт., общей стоимостью 640 рублей 35 копеек, Масло Пестравка Традиционное 82,5% Фольга 180гр — стоимостью 110 рублей 28 копеек, в количестве 5шт., общей стоимостью 551 рубль 4 копейки, а всего имущества на общую сумму 2367 рублей 56 копеек (т.6 л.д

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка»,. В его должностные обязанности входит, в том числе, представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания и иных государственных органах на основании доверенности. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Пятерочка» ФИО5 ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ при просмотре ею камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения товаров из магазина «Пятерочка». ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 42 минуты в магазин «Пятерочка», расположенный по? адресу: 

<

адрес>, зашел неизвестный мужчина, на вид 40 лет, который был одет в голубые джинсы, куртку темного цвета с капюшоном. Подойдя к холодильной витрине, вышеуказанный молодой человек взял с полки следующее наименование товара: -Масло слив.Волжские просторы 180г 72,5% фольга ВО (20)/4601751003973 —1шт стоимостью 101р. 99 к., - Масло слив. Традиционное Вкуснотеево 400г 82,5% линкавер ВО (6)/4601751015662 — стоимостью 318р 33к., в количестве 3шт, общей стоимостью 954р99к., - Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% «Из села Удоево» 72,5% ф.180гр —1шт., стоимостью 118р 83к, -Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт) —стоимостью 128р07к., в количестве 5шт., общей стоимостью 640р,35к., -Масло Пестравка Традиционное 82,5% Фольга 180гр — стоимостью 110р28к., в количестве 5шт., общей стоимостью 551р.4к., а всего на общую сумму 2367р. 56к. без НДС.?Вышеуказанный товар тот положил в пакет, обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 14 часа 45 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ? ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 2367 рублей 56 копеек без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данные преступления совершены ФИО6. Ущерб, причинённый ООО «Агроторг», возмещён в полном объёме (т.6 л.д.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО5, из которых следует, что она состоит в должности директора ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте, примерно в 14 часов 50 минут к ней подошла сотрудница их магазина Свидетель №1 и сообщила, что из магазина вышел мужчина с пакетом, при этом на кассе ничего не оплатил, данный мужчина показался ей подозрительным. После чего она начала просматривать камеры видеонаблюдения. В ходе просмотра камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 42 минуты в магазин «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, зашел мужчина, на вид 40 лет, который был одет в голубые джинсы, куртку темного цвета с капюшоном. В руках у него была продуктовая корзина их магазина, в которой находился его пакет. Подойдя к холодильной витрине с продукцией магазина, вышеуказанный мужчина взял с полки следующее наименование товара: -Масло слив.Волжские просторы 180г 72,5% фольга ВО (20)/4601751003973 —1шт стоимостью 101р. 99 к., - Масло слив. Традиционное Вкуснотеево 400г 82,5% линкавер ВО (6)/4601751015662 — стоимостью 318р 33к., в количестве 3шт, общей стоимостью 954р99к., - Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% «Из села Удоево» 72,5% ф.180гр —1шт., стоимостью 118р 83к, -Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт) —стоимостью 128р07к., в количестве 5шт., общей стоимостью 640р,35к., -Масло Пестравка Традиционное 82,5% Фольга 180гр — стоимостью 110р28к., в количестве 5шт., общей стоимостью 551р.4к., а всего на общую сумму 2367р. 56к. без НДС.? Вышеуказанный товар он положил в пакет, который находился в продуктовой корзине, далее обошёл кассовую зону и не оплатив товар, оставил корзину у кассы, взял пакет и примерно в 14 часов 45 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. Также в ее присутствии был произведён осмотр места происшествия, а именно помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>., в ходе которого был изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ. От сотрудников полиции ей стало известно, что хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершено ФИО6 (т.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля Свидетель №1, из которых следует, что она состоит в должности продавец-кассир ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит сортировка товара, работа с кассой, также она является материально-ответственным лицом на смене. ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте, примерно в 14 часов 42 минуты в магазин «Пятерочка», расположенный по? адресу: 

<

адрес>, зашёл мужчина, на вид 40 лет, который был одет в голубые джинсы, куртку тёмного цвета с капюшоном. Мужчина прошёл к холодильной витрине с продукцией магазина, при этом у него в руках была продуктовая корзина их магазина, в которую он положил свой пакет.?Через некоторое время мужчина, пройдя кассовую зону, и не оплатив товар, оставил корзину у кассы, взяв свой пакет и вышел из магазина. Так как мужчина показался ей подозрительным, она подошла к директору магазина и сообщила, что из магазина вышел мужчина со своим пакетом, при этом ничего не оплачивал на кассе. Далее они посмотрели записи с камер видеонаблюдения и увидели, что мужчина в свой пакет сложил пачки с сливочным маслом различных марок. О произошедшем директор магазина сообщила в полицию. От сотрудников полиции ей стало известно, что хищение имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершено ФИО6 (т.6 л.д.

<

данные изъяты>);

Заявлением ФИО27 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 42 минут по 14 часов 45 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 2367 рублей 56 копеек (т

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО5, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени 14 часов 40 минут по 14 часов 45 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 2367 рублей 56 копеек (т.

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 40 минут по 14 часов 45 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 2367 рублей 56 копеек (т.6 

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено -Масло слив.Волжские просторы 180г 72,5% фольга ВО (20)/4601751003973 —1шт стоимостью 101р. 99 к., - Масло слив. Традиционное Вкуснотеево 400г 82,5% линкавер ВО (6)/4601751015662 — стоимостью 318р 33к., в количестве 3шт, общей стоимостью 954р99к., - Масло «Крест-е» с/с м.д.ж. 72,5% «Из села Удоево» 72,5% ф.180гр —1шт., стоимостью 118р 83к, -Масло «Крестьянское» Б.

<

адрес>гр (15шт) —стоимостью 128р07к., в количестве 5шт., общей стоимостью 640р,35к., -Масло Пестравка Традиционное 82,5% Фольга 180гр — стоимостью 110р28к., в количестве 5шт., общей стоимостью 551р.4к., а всего на общую сумму 2367р. 56к. без НДС (т.

<

данные изъяты>);? 

Постановлением мирового судьи судебного участка №

<

данные изъяты>, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка №

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей 00 копеек (т.6 

<

данные изъяты>);

Протоколами осмотра предметов, согласно которым осмотрены копии документов дела № об административном правонарушении предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ в отношении ФИО6, а также CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, которые впоследствии признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.6 л.д. 

<

данные изъяты>

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» полностью подтверждается также совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что с 11 часов 36 минут до 11 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, похитил со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: освежитель воздуха Gld Автмтк Оазис см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, освежитель воздуха Gld Автмтк Пион см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, два флакона бальзама Syoss Volume БАЛ 450 мл/4015100336320 стоимостью 204 рубля 82 копейки, а всего на общую сумму 409 рублей 64 копейки, два шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Основной уход 400 мл/81745613, стоимостью 346 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 692 рубля 70 копеек, три шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Ментол 400 мл/81751523, стоимостью 346 рублей 35 копеек, всего на общую сумму 1039 рублей 05 копеек, а всего товара на общую сумму 2806 рублей 65 копеек (т.4 

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В его должностные обязанности входит, в том числе и представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания и иных государственных органах на основании доверенности. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Пятерочка» ФИО7 ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ при просмотре ею камер видеонаблюдения был выявлен факт хищения товаров из магазина «Пятерочка».? Так, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 36 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по? адресу: 

<

адрес> зашел неизвестный мужчина, на вид 40 лет, который был одет в синие трико с белыми лампасами, красный пуховик, серая шапка. Находясь в магазине, вышеуказанный молодой человек взял с полок следующие товары: освежитель воздуха Gld Автмтк Оазис см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, освежитель воздуха Gld Автмтк Пион см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, два флакона бальзама Syoss Volume БАЛ 450 мл/4015100336320 стоимостью 204 рубля 82 копейки, а всего на общую сумму 409 рублей 64 копейки, два шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Основной уход 400 мл/81745613, стоимостью 346 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 692 рубля 70 копеек, три шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Ментол 400 мл/81751523, стоимостью 346 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 1039 рублей 05 копеек, а всего товара на общую сумму 2806 рублей 65 копеек, без НДС.?Вышеуказанный товар он положил в пакет, обошёл кассовую зону и не оплатив товар примерно в 11 часов 38 минут вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от ДД.ММ.ГГГГ?ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 2806 рублей 65 копеек без учета НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данные преступления совершены ФИО6. Ущерб, причинённый ООО «Агроторг» возмещён в полном объёме (т.3 л.д.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля ФИО7, из которых следует, что она работает в ООО «Агроторг» в должности директора магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> Б. В ее должностные обязанности входит контроль работы сотрудников магазина, выполнение бизнес процессов, сохранность товарно-материальных ценностей, проведение локальных инвентаризаций товаров. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте. В ходе просмотра камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>., ею было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 36 минут в помещение магазина зашел неизвестный мужчина, предположительно славянской внешности, среднего телосложения, на лице борода темного цвета, на голове серая вязаная шапка, одет в куртку с капюшоном красного цвета, спортивное трико синего цвета с тремя лампасами белого цвета по бокам, кроссовках темного цвета на белой подошве, который прошел в торговое помещение торгового зала, не взяв при этом потребительской корзины, подошел к стеллажу с бытовой химией, с верхней полки которого поочередно взял два освежителя воздуха, и идя по торговому помещению положил в полимерный пакет с ручками, который достал из левого кармана надетой на нем куртки. Затем неизвестный мужчина подошел к другому стеллажу бытовой химии, с третьей полки сверху взял два флакона бальзама для волос, которые сложил в находящийся при нем полимерный пакет с ручками, прошел вдоль стеллажа и с второй полки сверху взял два флакона с шампунем, положил в находящийся при нем полимерный пакет с ручками, взял еще три флакона с шампунем, сложил в тот же полимерный пакет. Далее мужчина, держа в руке полимерный пакет с ручками, прошел кассовую зону, не оплатив товар, и вышел из магазина в неизвестном направлении. ДД.ММ.ГГГГ ею было написано заявление в полицию о хищении товара из торгового зала магазина. После проведенной ревизии, обнаружено, что произошло хищения товаров следующих наименований и торговых марок: H&SHOULD. Шамп. 2в1 осн.уход400мл в количестве 2 шт., стоимостью 346 рублей 35 копеек, общей стоимостью 692 рубля 70 копеек, H&S Шампунь 2в1 МЕНТОЛ п/перх.400мл, в количестве 3 шт., стоимостью за штуку 346 рублей 35 копеек, общей стоимостью 1039 рублей 05 копеек, Осв.возд.ПИОН/СОЧ.ЯГ.см.б аэр269мл, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 332 рубля 63 копейки, общей стоимостью 332 рубля 63 копейки, GLADE Осв.возд.AUT.ОК.ОАЗИС см.бал.269 мл, в количестве 1 шт., стоимостью за штуку 332 рубля 63 копейки, общей стоимостью 332 рубля 63 копейки, SYOSS Бальз. VOLUME экс.фиол.р.д/вол450мл, в количестве 2 шт, стоимостью за штуку 204 рубля 82 копейки, общей стоимостью 409 рублей 64 копейки. Общая сумма ущерба, составила 2806 рублей 65 копеек (т.

<

данные изъяты>); 

Заявлением ФИО7 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 36 минут по 11 часов 38 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 2806 рублей 65 копеек (т.3 

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО7, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени 11 часов 36 минут по 11 часов 38 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 2806 рублей 65 копеек (т.3 л

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 36 минут по 11 часов 38 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 2806 рублей 65 копеек (т.3 л.

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено: освежитель воздуха Gld Автмтк Оазис см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, освежитель воздуха Gld Автмтк Пион см бллн 269 мл/6РУ стоимостью 332 рубля 63 копейки, два флакона бальзама Syoss Volume БАЛ 450 мл/4015100336320 стоимостью 204 рубля 82 копейки, а всего на общую сумму 409 рублей 64 копейки, два шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Основной уход 400 мл/81745613, стоимостью 346 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 692 рубля 70 копеек, три шампуня HS Шмп ПрПерх 2 в 1 Ментол 400 мл/81751523, стоимостью 346 рублей 35 копеек, а всего на общую сумму 1039 рублей 05 копеек, а всего товара на общую сумму 2806 рублей 65 копеек, без НДС (т.

<

данные изъяты>);

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрен CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, который впоследствии признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.3 л.

<

данные изъяты>). 

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении указанных преступлений, его вина по эпизоду совершения хищения имущества ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» полностью подтверждается также совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

Исследованными в судебном заседании в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаниями подсудимого, данными им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он подтвердил, что с 14 часов 50 минут до 14 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 находился в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> где действуя умышленно, тайно, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, похитил со стеллажа товары, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: контейнеры с жидкими капсулами «TIDE CMC ЖидкКапс АльпСвежесть 15х22.8г/81761342» стоимостью 496 рублей 41 копейка, в количестве 9 штук, а всего на общую сумму 4467 рублей 69 копеек (т.6 л.д.

<

данные изъяты>); 

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями представителя потерпевшего ФИО30, из которых следует, что он состоит в должности менеджера службы безопасности ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка». В его должностные обязанности входит, в том числе и представление интересов ООО «Агроторг» во всех судебных, административных и правоохранительных органах, органах дознания и иных государственных органах на основании доверенности. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина «Пятерочка» Свидетель №2, ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ?примерно в 14 часов 50 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, ул. им. ФИО21 

<

адрес>, зашел неизвестный мужчина на вид 40 лет, который? одет в голубые джинсы, куртку темного цвета с капюшоном. Подойдя к небольшому стеллажу, на котором была надпись «Скидки» и стоял товар с бытовой химией — стиральные порошки и контейнеры с жидкими капсулами «Tide», вышеуказанный мужчина взял TIDE CMC ЖидкКапс АльпСвежесть 15х22.8г/81761342, стоимостью 496р.41к. в количестве 9 шт., а всего на общую сумму 4467р. 69к. без НДС.? После чего мужчина обошёл кассовую зону и, не оплатив товар, примерно в 14 часов 52 минуты вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. Согласно справке о закупочной стоимости товара от 02 февраля. 2023 года?ООО «Агроторг» общая сумма причинённого ущерба составила 4467 рублей 69 копеек без учёта НДС. От сотрудников полиции ему стало известно, что данные преступления совершены ФИО6. Ущерб, причинённый ООО «Агроторг», возмещён в полном объёме (т.6 л.д.

<

данные изъяты>);

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля Свидетель №2, из которых следует, что она состоит в должности директора ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> В ее должностные обязанности входит работа с персоналом, также она является материально-ответственным лицом. ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине на рабочем месте, примерно в 14 часов 55 минут к ней подошла торговый представитель Свидетель №3 и сообщила, что из магазина вышел мужчина с их корзиной, в которую положил несколько контейнеров с жидкими капсулами «Tide», при этом на кассе ничего не оплатил. Она сразу же вышла на улицу, но мужчина уже был далеко. После чего она начала просматривать камеры видеонаблюдения.? В ходе просмотра камер видеонаблюдения было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 50 минут в магазин «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, зашёл мужчина, на вид 40 лет, который был одет в голубые джинсы, куртку тёмного цвета с капюшоном. В руках у него была продуктовая корзина нашего магазина. Подойдя к небольшому стеллажу, на котором была надпись «Скидки» и стоял товар с бытовой химией — стиральные порошки и контейнеры с жидкими капсулами «Tide», вышеуказанный мужчина взял TIDE CMC ЖидкКапс АльпСвежесть 15х22.8г/81761342, стоимостью 496р.41к. в количестве 9 шт., а всего на общую сумму 4467р. 69к. без НДС.? После чего мужчина обошёл кассовую зону и не оплатив товар, примерно в 14 часов 52 минуты вышел из магазина. Вышеуказанный товар на момент хищения присутствовал в продаже, был зарегистрирован на остатке. О произошедшем она сообщила в полицию. Ею было написано заявление. Также в ее присутствии был произведён осмотр места происшествия, а именно помещения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого был изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ. От сотрудников полиции мне стало известно, что кражу имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», совершил ФИО6 (т.6 л.д

<

данные изъяты>

Исследованными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия участников процесса показаниями свидетеля Свидетель №3, из которых следует, что она состоит в должности торгового представителя ООО Алиса Трейд. Ее работа заключается в обследовании продуктовых магазинов, их проверка, сортировка товара. Хочет пояснить, что ДД.ММ.ГГГГ она находилась в магазине «Пятерочка», расположенный по? ? адресу: 

<

адрес>, занималась своей работой в торговом зале. Примерно в 14 часов 50 минут в магазин зашёл мужчина, на вид 40 лет. Мужчина прошёл к небольшому стеллажу на котором была надпись «Скидки» и стоял товар с бытовой химией — стиральные порошки и контейнеры с жидкими капсулами «Tide»,при этом у него в руках была продуктовая корзина их магазина, в которую он стал складывать контейнеры с капсулами, после чего он отошёл к другому стеллажу и сразу вернулся. Положив ещё несколько контейнеров в корзину, мужчина, пройдя кассовые зоны, вышел из магазина, не оплатив товар. После чего она пошла к директору магазина и сообщила о случившемся. ФИО11 же хочет пояснить, что данному мужчине она ничего не говорила, данный мужчина ее не видел. Когда директор магазина вышла на улицу, данный мужчина уже был далеко. О произошедшем директор магазина сообщила в полицию. От сотрудников полиции ей стало известно, что данную кражу совершил ФИО6 (т.6 л.д.

<

данные изъяты>);

Заявлением Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором просит привлечь к ответственности неизвестного ей гражданина, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 50 минут по 14 часов 55 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил товар, на общую сумму 4467 рублей 69 копеек (т.

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с участием Свидетель №2, которая указала, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 50 минут по 14 часов 55 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, неизвестное лицо похитило имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 4467 рублей 69 копеек (т.6 

<

данные изъяты>);

Протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО6, который указал, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени 14 часов 50 минут по 14 часов 55 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на сумму 4467 рублей 69 копеек (т.6 л.д.

<

данные изъяты>);

Справкой о размере ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ похищено TIDE CMC ЖидкКапс АльпСвежесть 15х22.8г/81761342, стоимостью 496р.41к. в количестве 9 шт., а всего на общую сумму 4467р. 69к. без НДС (т

<

данные изъяты>);? ?

Протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрен CD-R диск, на котором имеются видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения установленных в помещении магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, который впоследствии признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства, хранится в материалах уголовного дела (т.6 л.д.

<

данные изъяты>

Оснований ставить под сомнение объективность показаний представителей потерпевших и свидетелей стороны обвинения у суда не имеется, поскольку они последовательны, логичны, непротиворечивы, согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, в том числе признательными показаниями самого подсудимого, исследованными в ходе судебного заседания, которые он подтвердил в полном объеме. Данных, свидетельствующих о заинтересованности указанных лиц в исходе дела или в желании исказить фактические обстоятельства при даче показаний в отношении подсудимого, мотивов для его оговора не установлено. Фактов наличия между указанными лицами и подсудимым неприязненных отношений судом не выявлено. С учетом изложенного суд признает их достоверными и берет за основу при постановлении приговора.

Приведенные выше доказательства получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, согласуются между собой, соответствуют фактическим обстоятельствам, установленным в ходе судебного разбирательства, не содержат каких-либо существенных противоречий и не вызывают сомнений в своей достоверности, допустимости и достаточности, в связи с чем суд кладет их в основу приговора.

Оснований полагать об оговоре себя подсудимым у суда не имеется, поскольку его показания в полной мере подтверждаются совокупностью иных, исследованных судом доказательств и установленными фактическими обстоятельствами дела. Показания подсудимым даны при соблюдении требований уголовно-процессуального законодательства, в присутствии защитника, после разъяснения положений ст.51 Конституции РФ, права отказаться от дачи показаний, а также того, что указанные показания могут быть использованы судом при вынесении итогового решения по делу, в том числе, в случае последующего отказа от них. 

Все имеющиеся и изложенные в описательной части приговора доказательства собраны в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, согласуются между собой, соответствуют фактическим обстоятельствам, установленным в ходе судебного разбирательства, не содержат каких-либо существенных противоречий, проверены и оценены судом с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности, а потому суд кладет их в основу приговора.

Проанализировав собранные по делу доказательства и оценив их в совокупности, суд приходит к выводу о виновности подсудимого ФИО6 в совершении инкриминируемых преступлений и квалифицирует его действия по эпизодам хищения имущества от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ - по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, по эпизодам хищения имущества от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ - по ч.1 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При этом суд исходит из того, что подсудимый, не имея на то законного разрешения собственников, противоправно, из корыстных побуждений, безвозмездно, понимая, что действует тайно, незаметно для окружающих, изъял чужое имущество, а также из того, что стоимость указанного имущества по каждому эпизоду преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, не превысила 2500 рублей.

В ходе предварительного расследования по делу, а также его судебного рассмотрения каких-либо объективных данных, дающих суду основания для сомнений во вменяемости ФИО6 не установлено, а потому в отношении инкриминируемых ему деяний суд признает его вменяемым.

При назначении ФИО6 наказания по каждому эпизоду, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, характер и степень фактического участия в совершении преступлений, значение этого участия для достижения цели преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО6, по каждому эпизоду, суд в соответствии со ст.61 УК РФ признает 

<

данные изъяты>

Отягчающим наказание ФИО6 обстоятельством, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ, 

<

данные изъяты>

Одновременно суд, по каждому эпизоду, принимает во внимание, что ФИО6 имеет регистрацию и постоянное место жительства, на учете у врача психиатра не состоит, работает без оформления, а также учитывает его возраст, характеристики, состояние здоровья, состояние здоровья его родственников и иных близких лиц, оказание им помощи сестре и матери, другие данные о его личности.

Оценивая вышеуказанные обстоятельства в их совокупности, исходя из принципа справедливости и задач уголовной ответственности, с учетом конкретных обстоятельств дела и тяжести содеянного, данных о личности подсудимого, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО6 возможно только при назначении ему наказания в виде лишения свободы и не находит оснований для применения положений ч.3 ст.68, ст.73 УК РФ, освобождения подсудимого от уголовной ответственности.

Определяя ФИО6 срок наказания в виде лишения свободы, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности вновь совершенного преступления и ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также принимает во внимание обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, его отношение к содеянному, совокупность смягчающих наказание обстоятельств.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных ФИО6 преступлений, данных о его личности, его отношения к содеянному и его поведения после совершения преступлений, суд полагает, что исправление осужденного возможно без реального отбывания наказания в местах лишения свободы и считает возможным заменить ФИО6 назначенное про каждому эпизоду наказание в виде лишения свободы на наказание в виде принудительных работ с учетом положений ст.ст.53.1,72 УК РФ, определив порядок следования ФИО6 в исправительный центр – под конвоем.

Наказание по совокупности преступлений по данному приговору суд назначает по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, окончательное наказание по совокупности преступлений, за которые ФИО6 осужден данным приговором и приговором 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, - по правилам чю5 ст.69 УК РФ. 

Судом обсуждался вопрос о возможности применения при назначении ФИО6 по каждому эпизоду наказания правил ст.64 УК РФ, однако исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных им преступлений, необходимых для применения данной статьи закона, судом не установлено.

Оснований к изменению категории совершенных им преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, а также для освобождения его от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа, не имеется.

Оснований к изменению ФИО6 меры пресечения не имеется.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает с учетом положений ст.82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299,304,307-310 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО6 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ст.ст.158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ, и назначить наказание:

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 5 месяцев с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 5 месяцев с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6, назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 5 месяцев с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>);

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения от ДД.ММ.ГГГГ) в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты>;

заменить ФИО6 назначенное наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> на наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО6 наказание в виде принудительных работ сроком на 10 месяцев с удержанием из заработной платы в доход государства 10%.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, за которые ФИО6 осужден данным приговором и приговором 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, путем поглощения менее строгого наказания более строгим окончательно назначить ФИО6 наказание в виде принудительных работ сроком на 

<

данные изъяты> с удержанием из заработной платы в доход государства 10%.

Меру пресечения ФИО6 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде заключения под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Саратовской области. 

Осужденному ФИО6 по вступлению приговора в законную силу к месту отбывания наказания следовать под конвоем.

Срок отбывания наказания в виде принудительных работ ФИО6 исчислять со дня его прибытия в исправительный центр.

В соответствии со ст.72 УК РФ зачесть в срок назначенного ФИО6 наказания время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно и далее до дня следования ФИО6 в исправительный центр - из расчета один день содержания под стражей за два дня принудительных работ; а также время следования ФИО6 в исправительный центр под конвоем – из расчета один день следования в исправительный центр под конвоем за один день принудительных работ. 

Вещественные доказательства: 

- 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Саратовского областного суда через Ленинский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае обжалования данного приговора осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора или в тот же срок со дня получения им копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: